АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2024 ъ 570-па

Об организации и проведении
сельскохозяйственных
(продовольственных) ярмарок и
тематических мероприятий

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от
25.06.2015 М2 241 «Об утверждении Порядка организации деятельности
ярмарок в Сахалинской области», ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, муниципальной программой «Развитие в городском округе
«Город Южно-Сахалинсю> сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2024 - 2030
годы», утвержденной постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 31.07.2023 Н 2267-па, постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 14.08.2015 М2 2137-па «Об утверждении Порядка
финансирования расходов по организации городских сельскохозяйственных
ярмарок на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Проводить в 2024 году в соответствии с графиком (приложение)
тематические сельскохозяйственные ярмарки (далее — Ярмарка) по адресу:
г. Южно-Сахалинск, ул. Вокзальная ,71, Центральная ярмарка.

2. Установить режим работы Ярмарки с 09-00 до 16-00 часов.
3. Определить организатором Ярмарки администрацию города

Южно-Сахалинска, уполномоченным органом администрации города
Южно-Сахалинска на проведение Ярмарки назначить департамент
продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

4. департаменту продовольственных ресурсов и потребительского рынка
аппарата администрации города Южно-Сахалинска:

4.1. Обеспечить участие хозяйствуюших субъектов в Ярмарке;
4.2. Организовать информирование участников ярмарки о

2

рекомендуемых ценах на социально значимьие продукты питания сахалинских
производителей, реализуемые на ярмарках, на основе мониторинга цен;

4.3. Организовать взаимодействие с ГБУ «Станция по борьбе с болезнями
животных Х2 1» для проведения ветеринарно-санитарной экспертизы
подконтрольньа продуктов.

5. департаменту городского хозяйства администрации города Южно
Сахалинска:

5.1. Обеспечить электроснабжение Ярмарки до 75 кВт;
5.2. Организовать на период работы Ярмарки установку 2-х биотуалетов

и 4-х мусорных контейнеров объемом 1,1 м3 в соответствии со схемой ярмарки;
6. департаменту культуры и туризма администрации города Южно

Сахалинска:
6.1. Совместно с МАУ (<Городской парк культуры и отдыха

им. Ю. Гагарина» для функционирования Ярмарки произвести
монтаж/демонтаж палаток в количестве, согласованным с департаментом
продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата
администрации города Южно-Сахалинска;

6.2. Обеспечить проведение концертной, развлекательной программы с
11:00 до 14:00 часов в соответствии с графиком тематических мероприятий.

7. департаменту общественной безопасности и контроля аппарата
администрации города Южно-Сахалинска организовать взаимодействие с
Управлением Министерства внутренних дел России по городу Южно
Сахалинску в период работы Ярмарки для разрешения конфликтных ситуаций
по мере необходимости оказать содействие Ярмарки.

8. департаменту информационной политики аппарата администрации
города Южно-Сахалинска обеспечить информирование население о
проведении ярмарок через средства массовой информации и интернет-ресурсы.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

10. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента продовольственных ресурсов и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска
(Кузенкова Р.Б.).

Мар города С.А.Надсадин

з

ГРАФИК

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 04.03.2024 ф 570—па

5 Медовая

б :дары осени

проведения тематических ярмарок

п/п

май июнь

Пасха

сб

2

сб

Российская

июль август октябрь декабрь

сб сб сб сб

З день рыбака

4 День торговли

7 Новогодняя